PR

BAMEDIATA BSECTTIVIT

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, VILLA
D’AGOSTINO IN BENEVENTO. FINANZIAMENTO NELL'AMBITO DELL’ACCORDO DI PROGRAMMA
QUADRO “INFRASTRUTTURE PER | SISTEMI URBANI” PROTOCOLLO AGGIUNTIVO DEL 07 - 03 — 2001. -
APPROVAZIONE PERIZIA VARIATIVA E SUPPLETIVAED ATTO DI SOTTOMISSIONE.

L’anno duemilacinque il giorno [\_JO.S 2g del mese di éQ},\QJ\u h’zﬂ presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pasqdale GRIMALDI - Assessore

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8)Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore .

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE

&}.u;

Con la partecipazione del Segretarioﬁenerale Datt. Gianclaudio IANNELLA
L’ASSESSORE PROPONENTE .

Preso visione della relazione del Settore Edilizia e Patrimonio, con la quale si trasmette la perizia di

_variante e suppletiva dei lavori di risanamento conservativo ed adeguamento alle norme di sicurezza presso la

Villa D'Agostino in Benevento, che qui di seguito si riporta integralmente:

“Con atto deliberativo n. 337 del 31 agosto 2001, la Giunta Provinciale approvo il progetto dei lavori di
riqualificazione ed adeguamento alle norme di sicurezza di Villa D'Agostino in Benevento per l'importo
complessivo di € 258.228,45 (£. 500.000.000).
Il progetto prevedeva la realizzazione delle seguenti opere:

- deumidificazione delle murature perimetrali della parte antica del complesso;

- adeguamento alle norme di sicurezza dell'impianto elettrico;

- impianto di illuminazione di emergenza;

- cabina di trasformazione (MT/BT) con gruppo autonomo di rifasamento:

- rifacimento dei quadri elettrici;

- pitturazione di alcune superfici interne previa raschiatura e stuccatura.



L'importo dei lavori previsti in progetto era pari ad € 192.662,82, distinto secondo il seguente quadro

economico:
euro lire
PER LAVORI € 192.662,82 (373.047.236)
TOTALE LAVORI 192.662,82 (373.047.236)
Di cui: Cneri per I'attuazione dei piani di sicurezza 5.779.88 {11.191.417)
TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA (soggetti a ribasso) 186.882,93 (361.855.819) .
SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :
Imprevisti € 9.633,14 (18.652.361)
per indagine tecnica IVA inclusa 11.465,34 (22.200.000)
~Spese tecniche
incluso oneri riflessi £ 4.014,56 (7.773.277)
.V.A. sui lavori € 40.459,19 (78.339.919)
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 65.572,24 (126.965.557)
TOTALE PROGETTO € 258.235,06 (500.012.793)
TOTALE PROGETTO INCT 258.228 45 {500.000.000)

A seguito di gara esperita in data 27.02.2002 e 12.03.2002, i lavori vennero aggiudicati alla Ditta Fusco
Pasquale con sede in Cautano (BN) alla Via Vigne n. 3, che aveva offerto il ribasso del 27,15% sull'importo dei
lavori a base d’asta, al netto della somma di €. 5.779,88 (£. 11.191.417) per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso. _

Pertanto il nuovo gquadro economico, rimodulato ed approvato con Determina Dirigenziale del Settore Edilizia e

Patrimonio n. 395/02 del 29.03.2002, risulto il seguente:

PER LAVORI
Di cui: Oneri per I‘attuaiione dei piani di sicurezza 3,000%
TOTALE LAVORIA BASE D'ASTA (soggetti a ribasso)
A detrarre ribasso’ 27,150%

Restano
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso:

Importo Totale netto dell'appalto

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :

Imprevisti
per indagine tecnica VA iclusa

7% lett. A.d. Dirig. GRC n. 141/01
3% art. 149 DPR 554/99

LV.A. (sul 7%+3%)

[LV.A. suilavori

Spese tecniche incluso oneri riflessi

Ah ™ oM M oMm M

m m M m M M dh

euro
192.662,82
5.779,88

186.882,93
50.738,72

136.144,22

5.779,88

141.924,10

9.633,14
11.465,34

9.934,69
4.257,72
2.838,48
28.384,82
3.988,74

flire

(373.047.236)

(11.191.417)

(361.855.819)

(98.243.855)

(263.611.964)

(274.803.381)

(18.652.361)
(22.200.000)

(19.236.237)
(8.244.101)
(5.496.068)

(54.960.676)
(7.723.277)

-

-




TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 70.502,94  (136.562.720)

TOTALE PROGETTO (A+B) € 212.427.04  (411.316.100)
€ 258.228.45  (500.000.000)
ECONOMIA € 45.801,41 (88.683.900)

A seguito dell'aggiudicazione, in data 13.11.2002 fu stipulato il contratto n. 215 di Repertorio, registrato a
Benevento il 29.11.2002 al n. 5835 med. 1 vol. 59 per l'importo complessive netto di €. 141.924,10 di cui €.
5.779,88 per oneri di sicurezza oltre IVA.

I lavori ebbero inizio il giorno 28.05.2002 a seguito di verbale redatto sotto riserve di legge, con la prescrizione

di dare priorita alle opere di deumidificazione e di adeguamento dell'impianto elettrico.

Nel corso della esecuzione dei lavori si sono verificate nel tempo diverse situazioni, non previste né prevedibili in

sede di elaborazione del progetto originario che, richiedendo anche un approfondimento di problematiche ed

indagini strettamente correlate con le opere di ristrutturazione (edili ed impiantistiche) eseguite molti anni fa
dall’allora proprietario dell'immobile (Banca Popolare di Novara — ex Banca Sannitica), hanno comportato un
notevole periodo di sospensione dei lavori e quindi ritardi nella esecuzione delle opere.

In particolare si & reso necessario rivisitare il progetto in quanto:

- alcuni locali dell'immobile sono stati, solo successivamente alla completa definizione di accodi intercorsi
tra questo Ente ed il Comune, destinati a sede del Laboratorio del MARSec (Centro di monitoraggio
ambientale mediante telerilevamento da satellite);

- tale nuova destinazione, soprattutto per limpiantistica ed i collegamenti di alimentazione elettrica
richiesti dalle particolari e complesse apparecchiature, a sevizio del Centro Satellitare, ha determinato la
necessita di ridefinire le scelte progettuali originarie relativamente alla cabina elettrica ed all'impianto di
illuminazione esterna;

- inoltre & andata fuori uso la Centrale Termica a servizio dell'intera struttura, che, per il suo pregio, &
sede di innumerevoli convegni e seminari;

- si & dovuto risolvere la notevole e diffusa presenza di umidita, che rendeva inagibili tutti i locali posti a
monte della sala convegni, resa difficoltosa dalla presenza di una palificata, potuta accertare solo a
seguito di approfondite e specifiche indagini e prospezioni, che non consentiva la realizzazione di un
adeguato drenaggio per l'allontanamento delle acque superficiali;

- a seguito dell'intenso e continuo utilizzo sia dei locali del MARSec, sia della Sala Convegni, per
importanti convegni e seminari, anche nelle ore serali e notturne, si e reso necessario potenziare
adeguatamente I'impianto di illuminazione a servizio del grande parco della Villa D’Agostino.

La perizia di variante e suppletiva contempla la realizzazione di opere diverse rispetto a quelle del progetto

originario, dettagliate nella relazione e nel computo metrico estimativo di variante, che possono essere riassunte

nei seguenti lavori:
- ripristinc impianto di climatizzazione;
- ripristinc impianto di riscaldamento; .
- rifacimento dell'impianto di illuminazione del parco;
- riattamento dei locali adibiti a sede del MARSec;
- drenaggio a protezione dei locali seminterrati;
- smantellamento e rifacimento deila nuova cabina ENEL con n. 4 distinti contatori.

L'importo lordo dei lavori previsti & di € 217.319,39, comprensivo di € 5.779,88 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, per cui il nuovo imparto contrattuale, al netto del medesimo ribasso d’asta, del 27,15%, risulta
essere di € 159.886,41, con un maggiore importo netto di € 17.962,31 oltre VA (pari al 12,66%).

| maggiori costi per lavori della perizia sono comunque contenuti nell’ambito del finanziamento concesso, in
quanto verranno utilizzate le disponibilita finanziarie esistenti nell'ambito delle somme a disposizione del quadro
economico rimodulato a seguito dell’'aggiudicazione di cui alia determina n. 395/02 del 29.03.2002 e destinate ad
imprevisti ed al 7% di cui alla lettera A del Decreto Dirigenziale n. 141/01. Pertanto il quadro economico della
perizia risulta essere il sequente:

A) PER LAVORI € 217.319.39
Di cui: Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza € 5.779,88
TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA (soggetti a ribasso) £ 211.539,51



A defrarre ribasso 27,150% € 57.432,98

Restano € 154.1086,53

Oneri per I'attuazione della sicurezza € 5.779,88 _

Importo Totale netto dell'appalto € 159.886,41

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :

per indagine tecnica IVA inclusa € 11.465,34

Accardi bonari { art. 149 DPR 554/99) € 4.257,72

|.V.A. su accordi bonari (20% € 4.257,72)= € 851,54

I.V.A. sui lavori (20% € 159.886,41)= € 31.977,28

Art 18 L..109/94 € 3.988,74

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 52.540,62
TOTALE PROGETTO , € . 212.427,04

La redazione della perizia ha richiesto il concordamento di ulteriori 43 prezzi, come risulta dal relativo verbale di
concordamento n. 2 redatto in data 15.06.2005, che vanno ad aggiungersi ad altri 38 nuovi prezzi concordati con
it verbale n. 1 del 22.07.2002.

| nuovi prezzi sona desunti in parte dal prezzario del Provveditorato alle OO.PP. della Regione Campania del
1990 ridotti del 5% , in parte da quello del 2002 ed in parte derivanti da analisi prezzi.

Al fini fiscali 'incremento contrattuale € di € 17.962,31 pari al 12,66% rispetto al contratto principale cosi come
evidenziato nell’allegato Schema di aito di sottomissione sottoscritto per accettazione in via preventiva
dall'impresa appaltatrice dei lavori.

La redazione della perizia di variante e suppletiva & stata eseguita dallo stesso gruppo di tecnici che ha
realizzato il progetto ariginario.”; '

TENUTO CONTO CHE la copertura di spesa & assicurata dalle disponibilita di cui al cap. n. 12015/2/ R progr.
1928/2/01;

RITENUTO doversi provvedere in merito.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della propostdr”
i

Il Dirigente S.E.P.
(dott. ing. Valenting Melillo)

Esprime parere favarevole circa la regolarita contabile della proposta,
Ui

ttore FINANZE
ECONOMICO

[l Dirigente del
E CONTRO




LA GIUNTA
Su relazione dell'Assessore al ramo QR; HA LB

A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

- di approvare la perizia variativa e suppletiva relativa ai lavori di riqualificazione ed adeguamento alle norme di
sicurezza presso la VILLA D'’AGOSTINO in Benevento, il cui quadro economico risulta essere il seqguente:

A) PER LAVORI , € 217.318,39

Di cui: Oneri per 'attuazione dei piani di sicurezza € 5.779,88

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA (soggetti‘a ribasso) € 211.539,51 -

A detrarre ribasso ’ 27,150% € 57.432,98

Restano € 154.106,53

Oneri per I'attuazione della sicurezza € 5.779,88

Importo Totale netto dell'appalto € 159.886,41

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :

per indagine tecnica IVA inclusa . € 11.465,34

Accordi bonari ( art. 149 DPR 554/99) - € 4.257,72

LV.A. su accordi bonari (20% € 4.257,72)= € 851,54

L.V.A. sui lavori (20% € 159.886,41)= € 31.977,28

Art 18 L.109/94 € 3.988,74

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 52.540,62
TOTALE PROGETTO € 212.427,04

- di approvare lo schema di atto di sottomissione con l'allegato verbale di concordamento nuovi prezzi,
sottoscritto dall'impresa FUSCO PASQUALE con sede in Cautano (BN), aggiudicataria dei lavori, impegnativo per
quest’ultima e subordinato ad approvazione per ’Amministrazione Prov.le, sicché Iimporto dell’appalto, per i lavori
di che trattasi, ammonta ad € 159.886,41 , di cui € 141.924,10, come stabilito nel contratto di appalto n. 215 di
Repertorio, registrato a Benevento il 2911.2002 al n. 5835 mcidA 1 vol. 59, oltre € 17.962,31 per maggiori lavori
di cui alla perizia di variante tecnica e suppletiva; 5

- che la maggiore spesa trova copertura finanziaria neil'ambito del quadro economico rimodulato in fase di
aggiudicazione della gara di appaltc — Cap. n° 12015/2/R, Impegno n. 1928/2/01;

- di autorizzare la stipulazione del relativo contratto per Segretario Prov.le, debitamente sottoscritto dal
Dirigente S.E.P.

- di dare alla presente delibera immediata esecutjvita.



ye

Verbale letto, confermato e sottoscritto IL PRESIDENTE

- (Dr. Gianclaudio |\ANNELLA) fi}gle Carg’ni %JLA:RS O%E&(

N. Q A Registro Pubblicazione

Si cerfifica che la presente deliberazione & stata affissa allAlbo in data odierna, per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267.

senevento 19 SET. 2005

1L SOJ IL SEGRETARIO GENERALE
>N IL\HGESEGM m;n SENERALE

La suestesa deliberazione € stata affissa all’Albo Pretorio in data i3
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 d%l T. U — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267. '

SIATTESTA che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del
T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termini di legge.

n - % OTT. 2005

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
LCESE R\E’fl\ﬁ&{)@@}%’%
- (F?ﬁ:ﬁﬁgﬁﬁg s == ==

Si certifica che la presente deliberazione e divenuta esecutiva ai sensidel T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267 il giorno .
T 111 7IUE

‘ﬁ Dichi:;.rata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

0 Decorsi 10 glorm dalla sua pubbhcazmne (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

¢ E' stata revocata con atto n. del

’ . SN
= ' PR S 4

BENEVENTO, li ™

et ot et e et Y S W ot ot et e et s P et

Copia per
+SeTTORE Q€ F
SETTORE ﬁ owle ¢ CE
SETTORE ' AyfoopnT0 A
/ Revisori dei Conti

Nucleo d{ Valuta
ﬁ\OQL, Z& sF\Cﬂ:lZdC




) ' " /«M} -
¥ PROVINCIA di BENEVENTO  5°%7
‘ Settore Servizi ai Cittadini

Servizio Affari Generali

Prot. n. w Benevento,li...........x %%%'3:,?_%65

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
PATRIMONIO

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
PIANIFICAZIONE

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
AVVOCATURA

Al PRESIDENTTI:
- COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE
SEDE

Oggetto: Delibera G.P. n. 659 del 9.9.2005 ad oggetto: “LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA
VILLA D’AGOSTINO IN BENEVENTO - FINANZIAMENTO NELL’AMBITO
DELL’ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO “INFRASTRUTTURE PER I
SISTEMI URBANI” PROTOCOLLO AGGIUNTIVO DEL 7.3.2001 -
APPROVAZIONE PERIZIA VARIATIVA E SUPPLETIVA ED ATTO DI
SOTTOMISSIONE”.- ‘

~ Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE SET
- Dr. ssa Pat T TO -




o

PROVINCIA di BENEVENTO

AREA TECNICA
SETTORE PATRIMONIO

SERVIZIO ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE

DETERMINAZIONE N295 102 del G3mm opp

OGGETTO: DARE ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA GARA DEL 27.02.2002 (DI
RINVIO DEL 22.02.2002) - 12.03.2002 RELATIVA Al LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED
ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA DI VILLA D’AGOSTINO IN BENEVENTO
— INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA — ACCORDO Di PROGRAMMA QUADRO

“INFRASTRUTTURE PER | SISTEMI URBANI” — PROTOCOLLO AGGIUNTIVO -

DELIBERE DI G.P. NN. 337/2001 E DETERMINE NN. 1529/02/2001 - 40/02/2002 IN
FAVORE DELL'IMPRESA. FUSCO PASQUALE PER L’IMPORTO DI € 141.924,10
COMPRENSIVE DEGL!I ONERI DI SICUREZZA + € 70.502,94 PER SOMME A
DISPOSIZIONE = € 212.427,04 (ECONOMIA DI € 45.801,41).

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO N,

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione della G.P. n. 143 del 27.04.2001, mediante la quale & stato
approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per I' anno 2001, autorizzando il Dirigente ad
adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione
del programma;

VISTA la delibera di G.P. n. 337/2001, ¢ stato disposto quanto segue:
- approvare il progetto di riqualificazione ed adeguamento alle norme di sicurezza di Villa D’ Agostlno

-in Benevento, finanziato nell'ambito dell'accordo di programma quadro: “ Infrastrutture per i sistemi
-urbani “, Protocollo aggiuntivo del 7.03.2001, dell* importo £.500.000.000, risultante dal seguente

quadro economlco di spesa:
A)-Importo dei lavori a base d’asta : £ , 373.047.236

di cui £. 11.191.417per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso.

B)-Somme a dispdsizioné: V~

- - Per imprevisti: ' £, 18.652.361
- Per LV.A. sui lavori: £ 78.339.919
- Per indagine tecnica 1.V.A. inclusa : £, 22.200.000



- Oneri Art.18 L.109/94> incluso oneririflessi: £, 7.773.277

Totale somme a disposizione: £, 126.952.764
TOTALE £ 500.012.794
Inc.t. £. 500.000.000.

- dichiarare le opere ed i lavori previsti nel progetto, di pubblica utilita, indifferibilitd ed urgenza;

- prendere atto, che per gli effetti dell'art. 18 della L.109/94 e successive modifiche ed integrézioni, il
progetto e stato redatto, in ottemperanza a quanto disposto dal Dirigente SEP dal seguente gruppo di
lavoro:

- responsabile del procedimento : Ing. Angelo D’'Angelo

- Progettisti: Geom. Nicola de Michele- Geom. Cosimo Calabrese-Geom. Gaetano Caporaso

- Collaboratori tecnici: P.I. Aldo di Dio- Geom.Silvio Ocone; ~

- dare alla presente immediata esecutivita;
- la spesa gravera sul Cap. 12015/2;

_ VISTA la determina dirigenziale n. 1529/02/2001 con la quale veniva stabilito di
provvedere all'indizione di asta pubblica relativa ai lavori di cui sopra;

VISTA la determina dirigenziale n. 40/02/2002 con la quale veniva stabilito di revocare

il bando di cui alla precedente determina n. 1529/02/2001 e di approvane uno nuovo bando
nella sua corretta formulazione;

VISTO il bando di gara prot. n. 1948 del 24.01 2002 pubbhcato all'Albo Pretorio
dellA.P e sul sito Internet della medesima;

DA ATTO delle risultanze della gara del 27.02.2002 (DI RINVIO DEL 22.02.2002) —
12.03.2002, cosi come da verbale allegato quale parte integrante sotto la lettera B),
con aggiudicazione in favore delllmpresa FUSCO PASQUALE, la quale ha offerto il
ribasso del 27,15%, pari ad € 136.144,22, oltre gli oneri di sicurezza pari ad 5.779,88 per un
importo complessivo di € 141.924,10;

VISTA lofferta esibita dalla ditta FUSCO PASQUALE che si allega quale parte
integrante e sostanzxaie sotto la lettera C);

RITENUTO dover confermare le risultanze della gara del 27.02.2002 (DI RINVIO DEL
22.02.2002) — 12.03.2002, relativa ai lavori di riqualificazione ed adeguamento alle norme di
sicurezza di Villa D'Agostino in Benevento, finanziato nell’ambito dell'accordo di programma
quadro: “ Infrastrutture per i sistemi urbani “, Protocollo aggiuntivo del 7.03.2001, cosi.come
da verbale allegato, quale parte mtegrante sotto la lettera B), con aggiudicazione in
favore dell' Impresa FUSCO PASQUALE, la quale ha offerto il ribasso del 27,15%, pari ad
€ 136.144,22, oltre gli oneri di sicurezza pari ad 5.779,88 per un :mporto complessivo di €
141.924,10;

L™

RITENUTO, éltresi, a. seguito dell'aggiudicazione; dover approvare il quadro
economico riepilogativo relativo ai lotti unificati cosi distinto:

A) IMPORTO A BASE D'ASTA L. 361.855.819 186.882,93

-

-



per ribasso 27,15 L. 98.243.855 50.738,72

‘ Restano L.263.611.964 136.144,22
Per oneri di sicurezza L. 11.191.417 5.779,88
L. 274.803.381 141.924,101
7% LETT.a d.Dirig. L. 19.236.236 9.934,69
GRC n.141/01
3% art. 149 DPR L. 8.244.101 4.257,72
554/99 .
Iva lavori+7%+3% L. 60.456.744 31.223,30
imprevisti L. 18.652.361 9.633,14
Indagine tecnica IVA L. 22.200.(500 11.465,34
inclusa
Oneri art. 18 L.7.723.277 3.988,74
1.109/94
Sommano L.136.512.719 70.502,94
L.411.316.100 212.427,04
Economia L. 500.000.000 258.228 45
L. 88.683.900 © 45.801,41

VISTO I'art. 107 del D.leg.vo 18.08.2000, n.267;
DETERMINA

- di dare atto delle risultanze della gara del del 27.02.2002 (DI RINVIO DEL 22.02.2002) -
12.03.2002, relativa ai lavori di riqualificazione ed adeguamento alle norme di sicurezza di
Villa D'Agostino in Benevento, finanziato nell’lambito dell’accordo di programma quadro: “
Infrastrutture per i sistemi urbani “, Protocollo aggiuntivo del 7.03.2001, cosi come da
verbale allegato, quale  parte integrante, sotto la lettera B), con aggiudicazione in
favore dell' Impresa FUSCO PASQUALE, Via Vigne 3 CAUTANO, Partita IVA
00024250623, la quale ha offerto il ribasso del 27,15%, pari ad € 136.144,22, oltre gli oneri
di sicurezza pari ad 5.779,88 per un importo complessivo di € 141.924,10;

- di approvare il nuovo quadro economico cosi distinto:

A) IMPORTO A BASE D'ASTA L.361.855.819 186.882,93
per ribasso 27,15 L. 98.243.855 50.738,72
Restano L.263.611.964. 136.144,22
Per oneri di sicurezza ' L.11.191.417 5.779,88
L. 274.803.381 141.924,101
7% LETT.a d.Dirig. L. 19.236.236 9.934,69

GRC n.141/01
3% art. 149 DPR L. 8.244.101 - 425772



]
i

554/99

Iva !avori+7%+3%, L. 60.456.744 31.223,30

imprevisti L. 18.652.361 9.633,14

Indagine tecnica VA L. 22.200.000 11.465,34

inclusa ) . -

Oneri art. 18 - L.7.723.277 3.988,74

1.109/94
Sommano L.136.512.719

L.411.316.100

Economia - L. 500.000.000

L. 88.683.900

70.502.94

212.427,04
258.228 45
45.801,41

- di autorizzare conseguentemente la stipula con la ditta aggiudicataria di apposito contratto,
previa esibizione della certificazione alluopo necessaria (deposito cauzionale definitivo,

ecc.);

- di riservarsi la restituzione della cauzione provvisoria, prestata dalla suddetta impresa

aggiudicataria, dopo la sottoscrizione del relativo contratto;

- di restituire alle imprese non aggiudicatarie le cauzioni provvisorie prestate a garanzia dei

lavori di che trattasi;
- di provvedere agli adempimenti consequenziali;
- di imputare la spesa complessiva di € 212.427,04 al Cap. 12015/2.

L'lstruttore Amm.vo
(sig.ra Raﬁaella@c rdi)

-

izio Attivita Amm.ve
leppa)

[l Responsabile del, Se
(ra i

IL DIRIGENTE S.E.P. ad interim
(dott. ing/ Angelp Fuschini)



ADEMPIMENT! DEL SETTORE FiINANZA E CONTROLLO ECONCMICO

UFFICIO IMPEGNI

REGISTRAZIONE IMPEGNQ CONTABILE

CAP{_Z;_ZO/{ Y/ PROGR.N.

4 @R 200

VISTQ PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(art6 comma 11, L. 127/37)

UFFICIO LIQUIDAZIONI

COD.CRED., - * L1Q. N.

DEL___ - - : -

(L DIRIGENTE DS’ SETTORE FINANZA E
CONTSL@ ZCONOMICO
“dio IUOLLQ)

i
li




